
 
TISK

V Če
České B

Národní
Krumlov
přednáš
z tuzem
hospodá
dokonče
 
„Cílem p
bývalé S
bádání a
jako turi
pečován
chápán j
může př
regionu,“
Budějov
 
Projekt 
kulturníh
procent j
systému
majetku 
 
Tematick
stejně ja
řadu um
studií s p
univerzit
Universit
Fakulta a
umění P
Filozofic
 
Díky pa
středoev
s prestiž
proběhlé
 
S náplní
při Unive
podpoře
prověřen
vysokéh
„Centrum
studijníc
barokní 
archivu,“
 
Samotná
nádvoří 

KOVÁ Z

eském K
Budějovice

í památkový
v, kde se o
škové sály 
ských i za
ářského pr
en v dubnu 

projektu je ne
Sloupové sín
a studium. M
stická atrakt

no,“ shrnuje z
jako adekvá
řilákat co nej
“ dodává Pe
icích. 

získal dotac
ho a přírodn
je hrazeno z
 financování
Územní pam

ky se Centru
ako na otázky

měleckých ško
pobytem v m
ty zahraniční
ty, Faculty o
architektury; 

Praha, ústav 
cká fakulta), d

artnerské spo
vropským ce
žní kanadsko
é kurzy v zám

í Centra stud
erzitě Karlov
 vitality malý

nou učební 
o učení tec

m studijních 
ch pobytů v 

divadelní k
“ předjímá pl

á budova Sl
nalevo od Č

ZPRÁVA

Krumlo
e, 16. dubn

ý ústav zahá
otevře nové
a ubytovac

ahraničních 
rostoru 200
roku 2016. 

ejen stavebn
ně, ale záro
Mimořádné h
tivita a podn
zásadní posl

átní a vhodná
jširší spektru

etr Pavelec, ř

ci z Finančn
ního dědictví
z uděleného g
í Josef Masa

mátkové sprá

um studijních
y týkající se 
ol a domácíc

místě,“ podotý
í (HLB – Noo

of Arts and S
Univerzita K
taneční věd

dále pak měs

olupráci s n
ntrem pro stu
ou univerzito
mecké knihov

dijních pobytů
vě v Praze. 
ých a středn
osnovou a 

chnického v 
pobytů nabíd
oblasti pam
ultury, chyb
ány kastelán

loupové síně
Červené brán

A  

ově vzn
na 2015 

ájil realizac
é Centrum 
cí kapacity 

univerzit. P
9-2014, pro

í a památkov
veň atraktiv

hodnoty míst
nikatelský po
lání projektu 
á protiváha 
um studijních
ředitel Územ

ích mechan
. Celkové n
grantu  a 20
aryk, adminis
ávy Národníh

h pobytů zam
kultury a ve

ch i zahranič
ýká Pavel Sla
orwegian Un
ocial Sciente

Karlova v Pra
dy, Hudební 
sto Český Kr

orskou univ
udium rozvoj
ou Dalhousie
vně, archivu,

ů korespond
Jeho studen
ních komuni
odbornými i
Praze a F

dne příležitos
mátkové obn
ět nebudou 

n Pavel Slavk

ě, jíž se pro
ny. V 16. sto

ikne Ce

i unikátního
studijních 
pro frekve

Projekt, po
ogramu CZ 

vá obnova d
ní a funkční
ta, památky 
otenciál, ale 
 kastelán Pa
masového tu
h oborů, jež 

mní památkov

nismů EHP 
náklady Cent

procent fina
strátor projek
ho památkov

měří na proble
enkova v Čec
čních univerz
avko. Na zre

niversity Colle
es) a samozř
aze, Centrum

a taneční fa
rumlov a Nad

verzitou se 
je venkova. 
e v oblasti k
, depozitáříc

uje také zam
nti se věnují
it. Každoroč
nformacemi 
ilosofická fa
st k pořádán

novy, monito
ani praktic

ko. 

ojektová reko
oletí zde byly

entrum

o projektu v
pobytů. V 
ntanty inte

odpořený z
06 Kulturn

louho nevyu
í rehabilitace
UNESCO Č
musí být i 

avel Slavko. 
uristického r
by mohly tě

vé správy Ná

2009-2014 
tra studijních
nčních prost
ktu a vedouc

vého ústavu v

ematiku sprá
chách a stře
zit, které již 
ealizování toh
ege of Agricu
řejmě také tu

m pro otázky 
akulta; Jihoč
dace barokn

Centrum stu
Prohloubí se

kulturních stř
h či barokním

měření Centr
í environmen
ně opakova
budou přisp

akulta Jihoče
í praktických

oringu stavu
ká cvičení s

onstrukce do
y konírny, kt

 

 studijn

v areálu stát
budově tzv
nzivních st
Finančních 
ní dědictví 

žívaného a h
e pro zcela 
Český Kruml

poznávány, 
„Studijní a b

ruchu, která 
ěžit z bohaté 
árodního pam

v prioritní os
h pobytů do
tředků ze stá
cí Odboru sp
v Českých B

ávy, obnovy a
dní Evropě. 
mnoho let us
hoto projektu
ulture and R
uzemské (Če
životního pro
česká univer
ího divadla. 

udijních pob
e také dosav
ředoevropský
m divadle.  

a pro otázky
ntálním otáz
ným výukov
pívat také F
eské univerz
h a interpreta

památky U
s dobovými 

otýká, se na
eré svému ú

ních po

tního hradu 
v. Sloupové
tudijně rekr

mechanism
a současn

historicky za
nové využit
ov, nesmějí 
studovány 

badatelský po
navíc do Če
nabídky čes

mátkového ú

se Zachová
osáhnou 32 0
átního rozpoč
právy a preze
udějovicích. 

a rozvoje pa
„Tato témata
silují o možn
u se budou p

Rural Develop
eské vysoké
rostředí; Akad
rzita v Český

bytů stane p
vadní již dese
ých studií. N

y životního pr
zkám, region
vým program
Fakulta arch
zity v Český
ačních kurzů 
UNESCO, vý

zdroji záme

achází na pr
účelu doslou

 

obytů 

a zámku Č
é síně vznik
reačních po
mů Evropsk
né umění, b

jímavého ob
tí – pro poz
být vnímány

a musí být 
otenciál Cent
eského Krum
skokrumlovs
ústavu v Čes

ání a revitali
070 840 Kč
čtu,“ doplnil p
entace kultu
 

amátky UNES
a jsou lákavá
nost poznáva
partnersky po
pment; Dalho
 učení techn
demie múzic
ých Budějovi

prvním oficiá
etiletá spolup
Naváže se n

rostředí, fung
nálnímu rozv
mem, dlouho
itektury Čes

ých Budějovi
a soustředě

ýzkumu a p
ecké knihovn

rvním zámec
užily v roce 1

eský 
knou 

obytů 
kého 
bude 

bjektu 
nání, 
y jen 
o ně 
tra je 

mlova 
ského 
ských 

izace 
č. „80 
popis 
rního 

SCO, 
á pro 
acích 
odílet 
ousie 
nické, 
ckých 
icích, 

álním 
práce 
na již 

gující 
voji a 
době 

ského 
icích. 
ěných 
praxe 
ny či 

ckém 
1938. 



 

Tehdy byla budova přestavěna pro kancelářské účely a v přízemí vznikla i Sloupová síň. Ta naposledy 
sloužila jako výstavní prostor.  
 

Více informací naleznete na webových stránkách http://www.npu-cb.eu/projekt-centrum-studijnich-pobytu nebo 
http://www.npu.cz/ups-cb/centrum-studijnich-pobytu.  

Národní památkový ústav, územní památková správa v Českých Budějovicích je jedním ze čtyř pracovišť zabývajících se správou 
objektů v péči Národního památkového ústavu. NPÚ je největší příspěvková organizace Ministerstva kultury ČR a z pověření státu 
spravuje a veřejnosti zpřístupňuje více než sto nemovitých památek. V rámci zpřístupněných objektů pečuje také o přibližně tři čtvrtě 
milionu sbírkových předmětů a též o typické součásti zámeckých i hradních areálů: historické zahrady a parky. Z konvolutu památek 
přímo ve správě NPÚ je sedm zapsáno v Seznamu světového dědictví UNESCO. NPÚ, ÚOP v Českých Budějovicích se stará o 30 
památkových areálů na území Jihočeského kraje, Plzeňského kraje a Kraje Vysočina. Má na starosti hrady a zámky Červená Lhota, 
Český Krumlov, Dačice, Hluboká, Jindřichův Hradec, Kratochvíle, Landštejn, Nové Hrady, Rožmberk,Třeboň s hrobkou 
Domanín,Vimperk, Zvíkov, Červené Poříčí, Gutštejn, Horšovský Týn, Kozel, Manětín, Nebílovy, Přimda, Rabí, Švihov, Velhartice, 
Jaroměřice nad Rokytnou, Lipnice, Náměšť nad Oslavou a Telč, klášterní areály Kladruby, Plasy a Zlatá Koruna i památky lidové 
architektury (usedlost U Matoušů Plzeň-Bolevec). Další informace najdete na www.npu.cz.  

 
 
 
Kontakty: 

PhDr. Pavel Slavko, kastelán SHZ Český Krumlov a vedoucí projektu, 607 559 430, slavko.pavel@npu.cz  

Mgr. Petr Pavelec, Ph.D., ředitel, NPÚ ÚPS v Českých Budějovicích a projektový manažer, 607 661 967, 
pavelec.petr@npu.cz  

Ing. Josef Masaryk, administrátor projektu a investiční technik, NPÚ ÚPS v Českých Budějovicích, 
606 541 090, masaryk.josef@npu.cz  

Mgr. Jitka Skořepová, PR a tisková mluvčí, NPÚ, ÚPS v Českých Budějovicích, tel. 386 356 921, 602 626 
736, skorepova.jitka@npu.cz  

 


